

	Al 31 de Mayo de 2024	Al 30 de Abril de 2024
ACTIVO		
Efectivo y equivalente de efectivo	470,689,997	753,812,752
Inversiones en instrumentos financieros :		
A valor razonable con cambios en resultados	1,045,079,495	985,749,149
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A valor razonable con cambios en ORI	18,035,523,607	17,956,825,290
A costo amortizado	3,096,284,304	3,010,525,017
Operaciones de compra al contado con ventas a plazos	0	0
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0	0
Deudores por intermediación	0	0
Cuentas por cobrar relacionadas	3,644,841	4,415,630
Otras cuentas por cobrar	6,046,702	19,118,317
Impuestos pagados por anticipado	61,750,106	61,750,106
Impuestos diferidos	0	0
Inversiones en sociedades	190,928,307	190,928,307
Activos intangibles	0	7,691
Propiedades, planta y equipo	12,324,202	12,724,591
Derecho de uso	107,825,953	61,378,311
Propiedades de Inversión	0	0
Otros activos	4,701,199	4,810,476
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>23,034,798,713</b>	<b>23,062,045,636</b>

	Al 31 de Mayo de 2024	Al 30 de Abril de 2024
<b>PASIVO</b>		
Pasivos financieros:		
A valor razonable	0	0
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0	0
A costo amortizado	0	0
Obligaciones por financiamiento de reportos	358,961,483	360,268,428
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0	0
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	809,096,623	1,068,366,930
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	19,370,281,580	19,203,876,830
Acreedores por intermediación	67,734,385	76,959,532
Cuentas por pagar relacionados	0	317,276
Otras cuentas por pagar	58,388,488	109,876,891
Provisiones	0	0
Acumulaciones y otras obligaciones	27,559,334	36,212,480
Arrendamientos	119,809,322	71,316,262
Impuestos por pagar	271,729	269,307
Impuestos diferidos	0	0
Otros pasivos	0	0
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>20,812,102,944</b>	<b>20,927,463,936</b>
<b>PATRIMONIO</b>		
Capital	2,098,408,200	2,098,408,200
Aportes para futura capitalización	0	0
Acciones en Tesorería	0	0
Reserva legal	209,840,820	209,840,820
Reservas de capital	0	0
Resultados acumulados	518,016,535	518,016,535
Resultado del ejercicio	40,646,547	17,748,329
Superávit por revaluación	0	0
Otro resultado integral	-644,216,333	-709,432,183
Total de patrimonio	2,222,695,769	2,134,581,700
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>23,034,798,713</b>	<b>23,062,045,636</b>



**Presidente o Gerente General**

**Principal Ejecutivo de Finanzas**

	Al 31 de Mayo de 2024	Al 30 de Abril de 2024
Resultado por Instrumentos Financieros		
A valor razonable	838,952,692	652,019,757
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A costo amortizado	-579,560,732	-455,347,850
Total Resultado por Instrumentos Financieros	259,391,960	196,671,908
Ingresos por Servicios		
Ingresos por Administracion de Cartera	0	0
Ingresos por Custodia de Valores	1,706,784	1,416,074
Ingresos por Asesorias Financieras	0	0
Otros Ingresos por Servicios	0	0
Total Ingresos por Servicios	1,706,784	1,416,074
Resultado por Intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles	5,018,980	4,757,695
Gastos por Comisiones y Servicios	-16,388,318	-13,862,186
Otras Comisiones	0	0
Total Resultados por Intermediacion	-11,369,338	-9,104,492
Gastos por Financiamiento		
Gastos por Financiamiento por Instrumentos Financieros Emitidos	0	0
Gastos por Financiamiento con Entidades de Intermediacion Financiera	-32,269,270	-25,905,528
Gastos por Arrendamientos	-2,825,341	-2,008,275
Ingresos (Gastos) Financieros	-35,094,611	-27,913,803
Gastos de Administracion y Comercializacion	-198,130,692	-164,592,667
Otros Resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	22,176,059	17,682,197
Resultado de Inversiones en Sociedades	0	0
Otros ingresos (gastos)	1,966,385	3,589,112
Operaciones descontinuadas (neto)	0	0
Total Otros Resultados	24,142,444	21,271,309
Resultado antes de impuesto a la renta	40,646,547	17,748,329
Impuesto sobre la Renta	0	0
UTILIDAD DEL EJERCICIO	40,646,547	17,748,329



Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas

**JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)**  
**Estado de Otros Resultados Integrales**  
**Al 31 de Mayo 2024**  
**Expresado en Pesos Dominicanos**

	Notas	Al 31 de Mayo 2024 RD\$	Al 30 de Abril 2024 RD\$
<b>ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES:</b>			
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>		<b>40,646,547</b>	<b>17,748,329</b>
<b>Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio</b>			
Partidas que no se reclasificarán posteriormente al resultado del período:			
Revalorización de propiedades, planta y equipo			
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio			
Partidas que serán reclasificadas posteriormente al resultado del período			
Activos financieros a valor razonable por patrimonio		<b>(316,644,207)</b>	<b>(381,860,057)</b>
Participación de otros resultados integrales de inversiones en sociedades			
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio			
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales			
Operaciones descontinuadas			
<b>Total ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio</b>		<b>(316,644,207)</b>	<b>(381,860,057)</b>
<b>TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO</b>		<b>(275,997,660)</b>	<b>(364,111,729)</b>



\_\_\_\_\_  
 Presidente o Gerente General

\_\_\_\_\_  
 Principal Ejecutivo De Finanzas